РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З
№ S'Y^-ru-

г. Назрань

О комплектовании государственных образовательных учреждений,
осуществляющих образовательные программы дошкольного образования

Во исполнение Закона Российской Федерации от 29. 12. 2012 г. N 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования для обеспечения прав детей на
получение дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения комплектования воспитанниками государственных
образовательных учреждений Республики Ингушетия, осуществляющих
образовательные программы дошкольного образования (далее - ДОУ) на 2023-2024
учебный год (приложение 1).
2. Начальникам управлений образования районов и городов и руководителям ДОУ:
2.1. провести комплектование дошкольных образовательных учреждений с 26 июня

2023 года на основании сведений о наличии вакантных мест;
2.2. проверить соответствие всех документов направленных детей, в том числе и

прикрепленные льготы;
2.3. подвести итоги комплектования и представить, утвержденные комиссией

протоколы и списки направленных детей по каждому ДОУ, в Министерство
образования и науки Республики Ингушетия в срок до 10 августа 2023 года
(приложение 2);

2.4. разместить на информационном стенде и на официальном сайте образовательного
учреждения информацию об итогах комплектования для родителей (законных
представителей) ребенка в срок до 10 июля 2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Республики Ингушетия Угурчиеву Пятимат Башировну.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Ингушетия
Министр образования и науки
Республики Ингушетия Э.И. Бокова

Приложение 1
к приказу от «J3 » № .  2023 г. №  {?

График комплектования государственных образовательных организаций Республики
Ингушетия, осуществляющих образовательные программы дошкольного образования

на 2023- 2024 учебный год

Муниципалитет в
системе

Краткое наименование ДОО

26 июня 2023 г. 10.00 в здании Минобранауки РИ
город Карабулак ГБДОУ "Детский Сад № 6 Г. Карабулак "Страна Детства"
город Карабулак ГБДОУ «Детский сад № 4 г. Карабулак «Сказочный мир»
город Карабулак ГБДОУ «Детский сад г. Карабулака «Сказка»
город Карабулак ГБДОУ 'Детский сад №2 «Малышок» г.Карабулак'
город Карабулак ГБДОУ'Детский сад № 5 "Ласточка" г. Карабулак
город Карабулак ГБДОУ'Детский сад №3 'Подснежник'

26 июня 2023 г. 11.00 в здании Минобранауки РИ
город Сунжа ГБДОУ "Детский сад № 7 г. Сунжа "Радуга детства"
город Сунжа ГБДОУ "Детский №8 г. Сунжа "Беркзка"
город Сунжа ГБДОУ « Детский сад № 6 «Волшебная страна»
город Сунжа ГБДОУ «Детский сад г. Сунжа «Сказочный»
город Сунжа ГБДОУ «Детский сад им. генерала С.С. Осканова» г. Сунжа
город Сунжа ГБОУ «СКОШИ -Детский сад г. Сунжа»
город Сунжа ГБДОУ 'Детский сад'Теремок' г. Сунжа

26 июня 2023 г. 12.00 в здании Минобранауки РИ
Сунженский район ГБДОУ "Детский сад № 3 с.п. Троицкое "Город детства"

Сунженский район ГБДОУ "Детский сад с.п. Галашки "Малейк"
Сунженский район ГБДОУ «Детский сад -  ясли с. п. Алхасты «Солнышко»
Сунженский район ГБДОУ «Детский сад № 2 с.п. Нестеровское «Мир чудес»
Сунженский район ГБДОУ «Детский сад №1 с. п. Мужичи «В гостях у сказки»
Сунженский район ГБДОУ «Детский сад №1 с.п. Троицкое «Дюймовочка»
Сунженский район ГБДОУ «Детский сад-ясли №2 «Аьрзи-к1ориг» с.п.Троицкое
Сунженский район ГБДОУ «Детский сад-ясли с.п. Нестеровское «Радуга'
Сунженский район ГБОУ 'СОШ-детский сад с.п.Алхасты»

26 июня 2023г. 14.30 в здании Минобранауки РИ
город Магас ГБДОУ 'Детский сад №Г Сказка'
город Магас ГБОУ 'Лицей - детский сад' г.Магас (Дошкольные группы при

общеобразовательной организации)
Джейрахский район ГБДОУ 'Детский сад ' Золушка' с.п Джейрах'
Джейрахский район ГБОУ 'СОШ-детский сад' с.п.Джейрах

26 июня 2023 г. 15.00 в здании Минобранауки РИ
город Назрань ГБДОУ "Детский Сад№ 15 Г. Назрань "Фиалка"
город Назрань ГБДОУ «Детский сад № 1 АО Гамурзиево «Буратино»
город Назрань ГБДОУ «Детский сад № 13 г. Назрань «Умники и умницы»
город Назрань ГБДОУ «Детский сад № 14 г. Назрань «Звездочка»
город Назрань ГБДОУ «Детский сад № 2 «Мир Детства»
город Назрань ГБДОУ «Детский сад № 3 г.Назрань»
город Назрань ГБДОУ 'Детский сад № 4 г.Назрань'
город Назрань ГБДОУ 'Детский сад № 5 г.Назрань'
город Назрань ГБДОУ 'Детский сад № 6 г. Назрани'

город Назрань ГБДОУ 'Детский сад № 7 'Солнечная башня"
город Назрань ГБДОУ'Детский сад № 2 АО Гамурзиево "Лунтик"

город Назрань ГБДОУ'Детский сад № 8 Теремок г.Назрань'
город Назрань ГБОУ 'СОШ-сад №10 г.Назрань'
город Назрань ГБОУ СОШ-сад №11 г. Назрань

26 июня 2023 г. 17.00 в здании ДОО "Старт в будущее"
город Сунжа ГБДОУ «Детский сад № 5 «Старт в будущее»

27 июня 2023 г. 10.00 в здании Минобранауки РИ
город Малгобек ГБДОО 'Детский сад №1 «Красная шапочка»'
город Малгобек ГБДОО Детский сад №2 «Гнездышко»'
город Малгобек ГБДОО Детский сад №3 «Солнышко»'
город Малгобек ГБДОО Детский сад №4 Радуга'
город Малгобек ГБДОО Ясли-сад №1
город Малгобек ГБДОО Ясли-сад №3 «Малышок»
город Малгобек ГБДОУ "Детский сад №8 "Страна чудес" г. Малгобек"
город Малгобек ГБДОУ 'Детский сад №5 «Ласточка»'
город Малгобек ГБДОУ 'Детский сад №6 «Ивушка»

27 июня 2023 г.11.30 в здании Минобранауки РИ
Малгобекский район ГБДОУ "Детский Сад №1 "Лейсана" С.П. Средние Ачалуки"
Малгобекский район ГБДОУ "Детский Сад №9 С. П. Вежарий "Птица Счастья"
Малгобекский район ГБДОУ «Детский сад № 2 «Золотая рыбка» с.п. Нижние Ачалуки
Малгобекский район ГБДОУ «Детский сад №2 с.п. Верхние Ачалуки «Лесная сказка»
Малгобекский район ГБДОУ «Детский сад №4 с.п.Сагопши «Жемчужина»
Малгобекский район ГБДОУ «Детский сад №5 «Росинка»
Малгобекский район ГБДОУ «Детский сад№6 с.п.З язиков-юрт «Лучик»
Малгобекский район ГБДОУ №7 Теремок с.п.Сагопши
Малгобекский район ГБДОУ №8 «Чебурашка» с.п. Пседах
Малгобекский район ГБДОУ 'Детский сад №1 с.п.В.Ачалуки 'Солнышко'
Малгобекский район ГБОУ ' детский сад 'Ангелочек'
Малгобекский район ГБОУ «СОШ-ДС № 21 с.п. Аки-Юрт»

27 июня 2023г. 14.30 в здании Минобранауки РИ
Назрановский район ГБДОУ "Детский сад № 1 "Колокольчик с.п. Яндаре"
Назрановский район ГБДОУ "Детский сад № 2 с.п. Яндаре "Островок детства"
Назрановский район ГБДОУ "Детский сад № 2 с.п. Плиево "Карусель"
Назрановский район ГБДОУ "Детский сад №2 с.п. Али- Юрт "Планета детей"
Назрановский район ГБДОУ «Детский Сад №1 С. П. Сурхахи «Непоседы»
Назрановский район ГБДОУ «Детский сад №2 с.п. Барсуки «Счастливое детство»
Назрановский район ГБДОУ «Детский сад №2 с.п. Экажево «Аленький цветочек»
Назрановский район ГБДОУ 'Детский сад №1 с.п. Али-юрт 'Золотой ключик'
Назрановский район ГБДОУ 'Детский сад №3 'Замок Детства'
Назрановский район ГБДОУ 'Детский сад 'Маленькая страна'
Назрановский район ГБДОУ 'Детский сад'Жар-птица'с.п.Плиево'
Назрановский район ГБДОУ'Детский сад ' Ласточка' с.п. Экажево
Назрановский район ГБДОУ'Детский сад №1 'Родничок' с.п.Барсуки'
Назрановский район ГБОУ 'СОШ -детский сад № 1 с.п. Кантышево'
Назрановский район ГБОУ 'СОШ-детский сад №2 с.п.Долаково'

27 июня 2023 г. 15.30 в здании ДОО "Волшебный замок"
город Назрань ГБДОУ "Детский сад №12 г.Назрань, Насыр- Кортский A/О "Ручеек"
город Назрань ГБДОУ №1 ' Волшебный Замок' г.Назрань
город Назрань ГБДОУ "Детский сад №9 "Планета детства" г.Назрань"

27 июня 2023 г. 16.30 в здании ДОО "Солнечный город"
город Магас ГБДОУ "Детский сад № 4 г. Магас "Солнечный город"
город Магас ГБДОУ "Маленький гений"
город Магас ГБДОУ №2 Цветик-семицветик г.Магас

Приложение 2

к приказу от «‘4 3 »  № . 2022г. No f / 4 '^

Протокол № ____
заседания комиссии по комплектованию детьми дошкольной образовательной организации

ГБДОУ «Наименование ДОУ»

г. Назрань "____" июня 2023 года
На заседании присутствовали:

Председатель комиссии - заведующая ДОУ
специалист Управления образования

методист ДОУ
Секретарь оператор системы "Е-услуги. Образование"
ДОУ
Администратор ИС"Е-услуги. Образование"-
ведущий специалист отдела цифрового развития
Минобрнауки РИ

Проводилось автоматическое распределение детей в соответствии с количеством
свободных вакансий, выставленных дошкольными образовательными организациями в разрезе
каждой возрастной категории по состоянию на 1 июня 2023 г.
ДОУ/Возраст на 01.09.2023 г 1.5-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7
ГБДОУ «Наименование ДОУ»

По итогам автоматического комплектования от " " июня 2023 г. №
распределено_____детей
ДОО/Возраст на 01.09.2023 к 1.5-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7
ГБДОУ «Наименование ДОУ»

-(ФИО заведующей)
-(ФИО специалиста У О)

-(ФИО методиста)
-(ФИО оператора)

- Мержоева Х.А.

Список направленных в ДОУ детей, по итогам комплектования на____л. (прилагается к
протоколу)

Председатель комиссии ____________________ ФИО заведующей

специалист Управления образования ФИО специалиста У О

Администратор информационной
системы "Е-услуги. Образование"-
ведущий специалист отдела цифрового
развития Минобрнауки РИ

Согласовано:
Заместитель министра образования и
науки Республики Ингушетия

начальник отдела воспитания и
социальной реабилитации детей
Минобрнауки РИ ____________________ Л.К. Тумгоева
главный специалист отдела воспитания
и социальной реабилитации детей
Минобрнауки РИ ____________________А.И. Кулбужева

Х.А. Мержоева

П.Б. Угурчиева